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Pohjois-Pohjanmaan ELY

Lausunto
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Asia:  VN/28901/2024

Luonnos hallituksen esitykseksi ampumaratojen ympäristöluvanvaraisuuden 
rajan nostamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskuksen (jatkossa ELY-keskus) toimialueella on ELY-keskuksen tietojen 
mukaan 64 ampumarataa, joista kolme on ELY-keskuksen valvomia (Ympäristönsuojelun 
tietojärjestelmä 11.3.2025). Kaikki ELY-keskuksen valvomat radat ovat sotilaskäyttöön tarkoitettuja 
ampumaratoja ja niillä on voimassa olevat ympäristöluvat. Esitetty muutos luvanvaraisuuteen koskisi 
näistä yhtä ampumarataa, joka siirtyisi muutosesityksen myötä ilmoituksenvaraiseksi toiminnaksi. 
ELY-keskus pitää siten muutosesityksen vaikuttavuutta valvomiensa ampumaratojen osalta 
vähäisenä. ELY-keskuksella ei ole kattavia tietoja kuntien valvottavana olevista ampumaradoista eikä 
niiden ajantasaisesta ilmoitus- tai lupapäätöstilanteesta. 

Esityksen mukaan ympäristöluvanvaraisuuden rajan nostamisesta ei arvioi-da muodostuvan 
haitallisia ympäristövaikutuksia.  Lisäksi tuodaan esille, että esitys voi edistää lyijyhaulien 
korvautumista teräshauleilla ampumaratakäytössä. ELY-keskus huomauttaa, että 
ympäristölupamenettelystä poistuvilta ampumaradoilta pidemmän aikavälin ympäristövaikutuksia 
(maaperän- ja pohjaveden pilaantuminen) voi ilmetä, mikäli ilmoituksenvaraisten ampumaratojen 
haulikkoradoilla ei lyijyhaulikieltoa noudateta, eikä siihen valvonnallisin keinoin voida puuttua. 
Lisäksi haulikkoammuntalajeissa käytettävät savikiekot sisältävät mm. PAH-yhdisteitä, mikä voi lisätä 
maaperän ja pohjaveden pilaantumisriskiä. ELY-keskus pitää tärkeänä, että vedenhankintaa varten 
tärkeille tai muille vedenhankintakäyttöön soveltuville pohjavesialueille sijoittuvat ampumaradat 
ovat myös jatkossa lupamenettelyn piirissä esityksen mukaisesti.  

Lyijyhaulien korvaajana käytetään teräshaulien lisäksi myös muita materiaaleja. Vaihtoehtoisista 
hauleista ainakin sinkki ja kupari voivat aiheuttaa maaperän pilaantumista. Ympäristövaikutuksia voi 
syntyä myös siitä, mikäli haulikkoradalle, jossa aiemmin on ammuttu lyijyhauleilla, ammutaan muilla 
hauleilla, jolloin rapautuminen myös lyijyhaulien osalta voi mahdollisesti lisääntyä. Laajennettaessa 
ilmoitusmenettelyä, tulisi tarkastella myös asetuksen laatimisen tarve ampumaratojen 
ympäristönsuojeluvaatimuksista. ELY-keskus toteaa, että ampumaratojen taustayhdistysten 
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resurssien puute voi vaikeuttaa tarvittavien selvitysten, kuten maaperän ja pohjaveden 
pilaantuneisuusselvitysten sekä meluselvitysten tekemistä. 
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